
 MEDVĚD  

- zapsaný spolek -  
          se sídlem: 5. května 648, 339 01 Klatovy IV, IČ 05370485  

e-mail: spolekmedved@gmail.com 

 
Krajskému úřadu Plzeňského kraje 
 
prostřednictvím 
 
Obec Předslav 
Předslav 124 
339 01 Předslav 
              V Klatovech, dne 16. února 2024 
 
 
č.j. Předslav/110/24 
 
 
Odvolání proti rozhodnutí o neposkytnutí informace č.j. Předslav/110/24 ze 
dne 2.2.2024 
 
_______________________ 
 
 
Obdrželi jsme rozhodnutí obce Předslav č.j. Předslav/110/24 ze dne 2. února 2024, 
kterým dle § 15 odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále 
InfZ), bylo rozhodnuto, že se odmítá žádost o poskytnutí informací. 
 
Na ten stejný dotaz již obec Předslav odmítla odpovědět a zdůvodnila své rozhodnutí § 11a 
InfZ. Krajský úřad však toto rozhodnutí zrušil jako nesprávné a ve svém rozhodnutí dal 
fakticky návod, jak v případě vypořádání dotazu pokračovat.  
 
Obec Předslav odpověď poskytnout opět odmítla, tentokrát s odkazem na § 15 InfZ. Obec 
Předslav neuvádí žádné bližší důvody pro odmítnutí žádosti, pouze odkazuje na 
předmětný paragraf. To je však zcela nedostatečné zdůvodnění a činí rozhodnutí 
nepřezkoumatelným.  
 
Povinný subjekt uvedl, že existují další okolnosti, ze kterých lze usuzovat, že se ve 
skutečnosti jedná o zneužití práva na informace, jehož cílem je zneužití požadovaných 
informací. Toto konstatování není žádným způsobem zdůvodněno, žádným způsobem 
není vysvětleno, o jaké zneužití by se mělo jednat. Povinný orgán dále velmi stroze uvádí, 
že žadatel provozuje „svévolně neoficiální stránky obce Předslav“. Ostatně k tomu se již 
vyjádřil odvolací orgán, když uvedl:  
 

„Odkaz na internetové stránky provozované odvolatelem nepovažuje KÚPK za 
dostatečné, neboť jejich obsah se může v průběhu doby měnit a případné tvrzení o 
zneužití práva musí být patrné a přezkoumatelné (tj. ve spisovém materiálu podložené, 
např. výtiskem obrazu webové stránky s konkrétními skutečnostmi potvrzující tvrzení 
povinného subjektu) ze spisového materiálu ke dni vydání rozhodnutí.“ 
 

mailto:spolekmedved@gmail.com


Skutečnost, že odvolatel poskytnuté informace zveřejňuje, nebo využívá vůči povinnému 
subjektu, nemůže být samo o sobě znakem zneužití práva. 
 
„Soudní judikatura jako důvod pro neposkytnutí informací dále neakceptuje možnost 
zneužití poskytnuté informace pro ekonomické, či politické účely, ke kritice povinného 
subjektu, nebo prokazující nesprávný, nevhodný, či dokonce nezákonný postup 
povinného subjektu, nebo možnost chybné interpretace poskytnuté informace.“ 
 
Přestože povinný subjekt dostal od krajského úřadu zcela podrobný a (téměř) každému 
srozumitelný návod, jak v dané věci postupovat, opětovně bylo poskytnutí informací 
odmítnuto.  
 
Jedná se však o zcela běžné informace, které povinný subjekt požaduje. Např. informace o 
cenách za právní služby je zcela legitimní žádost, neboť by obec neměla tajit, kolik financí 
vynakládá za jakékoliv služby, nejen právní.  
 
Co se týče dotazů na opravy kanalizace a zkušební provoz, není jakýkoliv důvod tyto 
informace tajit. Jedná se o stavbu za více než šedesát milionů korun a je právem každého, 
natož spolku zabývající se ochranou přírody, aby obdržel požadované informace. 
 
Rozhodnutí je nepřezkoumatelné, neboť neuvádí žádné důvody, respektive jen opakuje ty 
důvody, které odvolací orgán shledal za nedostatečné.  
 
S ohledem na shora uvedené navrhujeme, aby odvolací orgán uložil obci ve smyslu § 
16 odst. 4 informační příkaz, tedy uložil povinnost přikázat povinnému subjektu 
poskytnutí informace žadateli. 
 

MEDVĚD z.s. 



Dodejka datové zprávy
Předmět: Odvolání proti rozhodnutí o neposkytnutí informace

ID zprávy: 1316654544
Typ zprávy: Veřejná datová zpráva
Stav zprávy: Dodaná

Odesílatel: MEDVĚD z.s., ul. 5. května 648, Klatovy IV, 33901 Klatovy, CZ
ID schránky: 2gt4rf7

Typ schránky: Právnická osoba
Odesílající osoba: Pověřená osoba

Adresát: Obec Předslav, č.p. 124, 33901 Předslav, CZ
ID schránky: cjsbrxa

Typ schránky: Orgán veřejné moci

Zmocnění: Nezadáno
Naše čís. jednací: Nezadáno
Naše spisová zn.: Nezadáno
Vaše čís. jednací: Předslav/110/24
Vaše spisová zn.: Nezadáno

K rukám: Nezadáno
Do vlastních rukou: Ne

Události zprávy:
16.2.2024 v 15:13:40 EV0: Datová zpráva byla podána.
16.2.2024 v 15:13:40 EV5: Datová zpráva byla dodána do datové schránky příjemce. Je-li

příjemcem datové zprávy orgán veřejné moci vystupující v postavení
orgánu veřejné moci, byla datová zpráva tímto okamžikem doručena.


		2024-02-16T15:13:43+0100
	Praha, ČR
	Informační systém datových schránek - produkční prostředí
	Informace o doručování datové zprávy




